
 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 1 Datum: 1 oktober 2014 

 

Gegevens onderneming : VBR Jongepier B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/788  F 

Datum uitspraak : 25 augustus 2014  

  (rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht) 

Curator : mr. D.J. Bos 

Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt 

 

Activiteiten onderneming : opleiden en bijscholen van taxichauffeurs 

Omzetgegevens : 2012:  € 1.073.325 

  2011:  € 1.126.659 

Personeel per faillissementsdatum : 5 

 

Saldo einde verslagperiode : € 4.509,89 

 

Verslagperiode : 25 augustus 2014 t/m 30 september 2014 

Bestede uren in verslagperiode : 70 uren en 43 minuten 

Bestede uren totaal : 70 uren en 43 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : VBR Jongepier is opgericht bij akte van 31 maart 

2009. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van 

VBR Jongepier B.V. is Sijo Beheer B.V., welke 

vennootschap op 25 augustus 2014 in staat van 

faillissement is verklaard. Mr. D.J. Bos is aangesteld 

tot curator in het faillissement van Sijo Beheer B.V. 

 

   De heer S.P.D. Jongepier is enig bestuurder en enig 

aandeelhouder van Sijo Beheer B.V. 

 

1.2 Winst en verlies : 2012: €     86.838 (verlies) 

   2011: €   119.154 (verlies)  

       

1.3 Balanstotaal : 2012: €   345.481 

   2011: €   888.869  

   

1.4 Lopende procedures : Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.  

 

 



Gegevens onderneming: :VBR Jongepier B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/788 F 

 

 

 

 

 

 
2 

 

1.5 Verzekeringen : Voor zover bekend zijn alle verzekeringen beëindigd.  

 

1.6 Huur : De huurovereenkomst is reeds voorafgaand aan het 

faillissement opgezegd. 

 

1.7 Oorzaak faillissement : Volgens de bestuurder is er sprake van een 

inzakkende markt voor rij-instructeursopleidingen. De 

omzetten liepen terug en de marges werden kleiner. 

 

   Voorts ondervond VBR Jongepier B.V. de nadelige 

gevolgen van de faillissementen van haar 

zustermaatschappijen Jongepier Detachering B.V. en 

Jongepier Facilitaire Diensten B.V. VBR Jongepier 

B.V. heeft zich jegens de bank mede verbonden voor 

de schulden van deze vennootschappen.  

 

   VBR Jongepier B.V. heeft getracht met haar 

schuldeisers (waaronder Jongepier Detachering B.V.) 

tot een akkoord te komen, doch niet alle schuldeisers 

wensten hieraan medewerking te verlenen. Toen de 

bank overging tot het opzeggen van de kredietfaciliteit 

heeft de bestuurder eigen aangifte tot faillietverklaring 

gedaan. 

   

`   De curator zal naar aanleiding van het bovenstaande 

nog nader onderzoek verrichten. 

 

2.  Personeel 

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : 5 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 5 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 27 augustus 2014 

 

 Werkzaamheden : Aangezien zich in de boedel geen middelen bevinden 

waaruit de salarisverplichtingen kunnen worden 

voldaan is aan alle werknemers ontslag aangezegd, 



Gegevens onderneming: :VBR Jongepier B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/788 F 

 

 

 

 

 

 
3 

voor zover de arbeidsovereenkomsten nog niet zouden 

zijn beëindigd. De rechter-commissaris heeft hiervoor 

machtiging verleend.     

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken op naam van 

gefailleerde aangetroffen. 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : De curator beschikt over een kleine bedrijfsinventaris. 

De curator heeft diverse opkopers uitgenodigd om op 

26 september 2014 de inventaris te bezichtigen.  

   

3.6 Verkoopopbrengst : Nog onbekend.  

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft meerdere opkopers benaderd.  

 

Voorraden/onderhanden werk/ klantenbestand 

3.9 Beschrijving : Ten tijde van de faillietverklaring volgden 31 mensen 

een cursus bij VBR Jongepier B.V. De curator heeft 

het onderhanden werk en klantenbestand verkocht 

voor een bedrag ad € 1.000. De rechter-commissaris 

heeft hiervoor toestemming verleend. 

 

   De curator heeft een derde aangesproken op het feit 

dat hij (onder andere in een artikel op internet) heeft 



Gegevens onderneming: :VBR Jongepier B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/788 F 

 

 

 

 

 

 
4 

gesuggereerd dat hij een doorstart zou maken met de 

activiteiten van VBR Jongepier B.V. en Jongepier 

Taxiopleidingen B.V. Deze (suggestieve) 

mededelingen zijn onjuist en hebben verwarring 

veroorzaakt onder cursisten en overnamekandidaten. 

 

   Ter bescherming van de waarde van de boedel, heeft 

de curator zich jegens op het standpunt gesteld dat 

deze uitlatingen onrechtmatig zijn jegens de boedel. 

De curator heeft deze partij aansprakelijk gesteld voor 

reeds geleden en nog te lijden schade door de boedel 

als gevolg van mogelijk waardevermindering van het 

actief en/of het mogelijk frustreren van een doorstart. 

Na onderhandelingen zijn partijen uitgekomen op een 

schikkingsbedrag van € 3.000. De rechter-

commissaris heeft toestemming verleend voor deze 

schikking. Het schikkingsbedrag zal gelijkelijk over 

de boedels van VBR Jongepier B.V. en Jongepier 

Taxiopleidingen B.V. worden verdeeld. 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Nog onbekend. 

  

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden 

en onderhanden werk.  

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : De heer Jongepier heeft een debiteurenoverzicht 

aangeleverd, waaruit blijkt dat in totaal een bedrag ad 

€ 86.592,23 zou openstaan.  

 

   Kort voorafgaand aan het faillissement heeft VBR 

Jongepier B.V. zich verbonden jegens de bank voor de 

schulden van Sijo Beheer B.V. en Jongepier 

Taxiopleidingen B.V. Voorts heeft zij in het zicht van 

het faillissement de vorderingen van VBR Jongepier 



Gegevens onderneming: :VBR Jongepier B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/788 F 

 

 

 

 

 

 
5 

B.V. verpand aan Coöperatieve Rabobank Utrechtse 

Waarden U.A. 

 

   De curator heeft hoofdelijke 

medeschuldverbintenissen alsmede de pandakte op 

grond van art. 42 Fw (pauliana) vernietigd. Rabobank 

heeft zich bij het standpunt van de curator neergelegd. 

Hierop is de curator tot incasso overgegaan.  

 

De curator heeft de debiteuren gesommeerd het 

openstaande bedrag op de boedelrekening te voldoen. 

De opbrengst bedraagt tot op heden € 55. 

 

4.2 Opbrengst : € 55 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met Rabobank en  de 

incasso van de debiteurenportefeuille ter hand 

genomen.  

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : VBR Jongepier B.V. hield twee rekeningen aan bij 

Rabobank. De curator heeft Rabobank verzocht de 

creditsaldi van in totaal € 2.430,80 te voldoen op de 

boedelrekening.  

 

5.2 Leasecontracten : Voor zover bekend zijn alle leaseobjecten (wagens) 

geretourneerd. Grenke Finance heeft haar printer 

opgehaald. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : De curator heeft de zekerheden vernietigd (zie 4.1 van 

het onderhavige verslag).  

 

5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 

     

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing. 



Gegevens onderneming: :VBR Jongepier B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/788 F 

 

 

 

 

 

 
6 

 

5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing. 

 

5.8 Retentierechten : Niet van toepassing. 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten/ Doorstart 

6.1 Exploitatie/zekerheden : Niet van toepassing.  

 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Afgewikkeld. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : In onderzoek.  

 

7.3 Accountantsverklaring : Is niet vereist. 

 

7.4 Volstorting aandelen : Niet van toepassing. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator heeft dit punt in onderzoek.  

 

7.6 Paulianeus handelen : De curator heeft dit punt in onderzoek.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar 

rechtmatigheid. Dit onderzoek is nog niet afgerond. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator: P.M. 

   UWV: P.M. 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : € 146.220,00 

 

8.3 Preferente vordering UWV : P.M. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 22 



Gegevens onderneming: :VBR Jongepier B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/788 F 

 

 

 

 

 

 
7 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 103.007,36 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : De crediteuren zijn uitgenodigd hun vordering bij de 

curator in te dienen. Over de wijze van afwikkeling 

van het faillissement kan op dit moment nog geen 

uitspraak worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden : Verifiëren crediteurenvorderingen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Bij exploot van 13 augustus 2014 heeft een 

werknemer (onder andere) VBR Jongepier B.V. in 

kort geding gedagvaard om op 15 september a.s. te 

verschijnen ter terechtzitting van de 

voorzieningenrechter van de Rechtbank Midden-

Nederland. De curator heeft zich op het standpunt 

gesteld dat deze procedure ex. art 29 Fw van 

rechtswege is geschorst.  

    

   De griffie van de rechtbank Midden-Nederland heeft 

aangegeven dat de verweren van de curator ter zitting 

zullen worden behandeld. Na verkregen machtiging 

van de rechter-commissaris is de curator op 15 

september 2014 ter zitting verschenen. Het vonnis in 

bovengenoemde procedure is op 1 oktober 2014 

gewezen. De curator is in het gelijk gesteld en de 

procedure is ex. art 29 Fw geschorst.  

  

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing. 

 

9.3 Stand procedure : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke 

termijn dit faillissement zal worden afgewikkeld. 



Gegevens onderneming: :VBR Jongepier B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/788 F 

 

 

 

 

 

 
8 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.J. Bos 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152  
E david.bos@cms-dsb.com 

 

10.2 Plan van aanpak : - verifiëren crediteurenvorderingen; 

   - onderzoek rechtmatigheid; 

   - verkoop inventaris; 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden 

worden uitgebracht.  

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 1 oktober 2014  

Namens mr. D.J. Bos (curator), 

 

 

 

 

D.H. de Haan 

 

http://www.cms-dsb.com/

